1

                            平成 29年２月７日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 オ ー ハ シ テ ク ニ カ

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  柴 崎  衛

(コード番号７６２８ 東証第一部)

問合せ責任者 取締役経営企画部長 中村 佳二

(TEL：０３－５４０４－４４２０)

海外（米国）子会社設立に関するお知らせ

当社は、平成 29年２月７日開催の取締役会において、下記の通り当社の調達先である株式会社

ナカヒョウと合弁による子会社を設立することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．設立の理由

当社は既に米国オハイオ州とテネシー州において製造及び販売子会社を設立し、自動車関連部品事

業を展開しておりますが、世界の主要自動車市場の一つである北米において、顧客の多様なニーズに

積極的に対応するため、米国オハイオ州に第二の製造子会社を設立することといたしました。

２．合弁会社の概要

（１）名   称  OHASHI NAKAHYO U.S.A.,INC．（仮称）

（２）所 在 地  99 Burrer Drive Sunbury, Ohio 43074, U.S.A.

（３）代 表 者  取締役社長 立岩 光（OHASHI TECHNICA U.S.A.,INC. 社長）

（４）事 業 内 容  自動車関連部品（プレス品等）の製造

（５）資 本 金  600万ドル

（６）設立年月日  平成 29年４月（予定）

（７）出 資 比 率  OHASHI TECHNICA U.S.A.,INC. 90％

    株式会社ナカヒョウ   10％

３．合弁相手先の概要

（１）名   称  株式会社ナカヒョウ

（２）所 在 地  岐阜県各務原市鵜沼羽場町７丁目 363番地

（３）代 表 者  代表取締役社長 中谷 陽介

（４）事 業 内 容  自動車関連部品（プレス品等）の製造・販売

（５）資 本 金  2,400万円

（６）設立年月日  1979年７月２日

2

（７）純資産及び総資産 平成 28年６月期

・純資産：  463百万円

     ・総資産：1,564百万円

（８）大株主及び持株比率  株式会社ナカヒョウホールディングス 100％

（９）上場会社と当該会社の関係

①資本関係：該当なし

②人的関係：株式会社ナカヒョウの執行役員である中谷俊晴が、株式会社オーハシテクニカ

と株式会社ナカヒョウの合弁会社である『広州大中精密件有限公司』の総経理

を務めております。

③取引関係：株式会社ナカヒョウは株式会社オーハシテクニカの調達先であります。

４．設立の日程

（１）設 立 日 平成 29年４月（予定）

（２）生 産 開 始 平成 30年４月（予定）

５．今後の業績に与える影響

なお、初年度（平成 29年４月～12月）につきましては、新会社の売上は発生しないため、平成 30

年３月期の連結業績への影響は軽微であります。

以 上